
 

 

Til medlemmerne i FAB 

                                 
       
 
 
 
                                                          
                                                                                                        
Frederiksberg d. 9.01.2012. 
 
 
Vedr. mulighed for optagelse af FAB’s veje fra værende private fællesveje 
til offentlige - fremsendt af Frederiksberg Kommune individuelt til en del 
af medlemmerne 21.-23. dec. 2011. 
 
Baggrunds redegørelse: 
 
I forbindelse med FAB’s grundlovsfest i juni deltog Borgmesteren. Ved denne lejlighed havde han 
til flere medlemmer sagt, at kommunen kunne tilbyde at overtage vejene, der lige var blevet 
renoveret. Han havde dog ikke sagt dette til hverken undertegnede eller andre medlemmer af 
bestyrelsen.  
Jeg tog derfor kontakt til ham og havde møder med ham og by- og miljødirektør Ulrik Winge 
herom.  
 
Fra bestyrelsens side anser vi det som et enestående tilbud, der bør accepteres. Vejvedligeholdelse, 
vejbrønde, pasning af træer/udskiftning, renholdelse, snerydning, vedligeholdelse af anlægget, 
legeredskaber, mv. vil overgå til kommunen og finansieres af denne. Der stilles ikke modkrav 
overfor FAB. Jeg har ved møderne gjort opmærksom på, at det er en beslutning, der naturligvis skal 
godkendes på foreningens Generalforsamling. Det vil ved vedtagelse betyde, at FAB’s vedtægter 
også skal ændres. Tilsvarende vil kontingent blive væsentlig reduceret, da driftsomkostningerne 
overgår til kommunen. Vi finder det stadig hensigtsmæssigt, at der er en forening og dermed et 
samlet talerør overfor myndigheder etc. - Så den bør ikke nedlægges. 
 
Men for god ordens skyld, skal det også lige præciseres, at FAB IKKE har indsendt ansøgning til 
Frederiksberg Kommune. Der er tale om møder og sonderinger. Men vi finder, at det ikke vil være 
det politisk hensigtsmæssigt, at korrigere ordlyden i skrivelsen, da man dermed let kunne spille 
tilbuddet af hænde, da tilbuddet er særdeles gunstigt. 



 

 

 
Til orientering har undertegnede ikke modtaget denne skrivelse - den har jeg modtaget fra vores 
sekr. Jørgen Koch BV1. 
 
Ja, formelt er der begået mange fejl fra forvaltningens side også i denne sag (men det er der jo intet 
nyt i), men som sagt er der ingen grund til at køre frem med dette, når der ikke vindes noget hermed 
- tvært imod. Det vil som nævnt højst kunne afspore et godt tilbud. 
 
FSV angår parkering, har vi befundet os i den vildfarelse, at uvedkommende vil kunne få bøder for 
ulovlig parkering. Det er sket, men de pågældende har betalt uden protest. Faktum er imidlertid, at 
når Færdselsloven gælder for et område (og det gør den for FAB vejene) vil der ikke lovligt kunne 
udskrives bøder med henvisning til skiltningen. Ej heller skiltning med henvisning til vej- og 
markfredslovgivning retfærdiggør dette (kendes fra f.eks. Frederiksvej/Mathildevej). Dette er 
bekræftet af forvaltningen. 
 
Jeg har derfor uformelt drøftet parkeringsproblemet med Ulrik Winge, og foreslået om man kunne 
forestille sig, at vores enklave - FAB - frivilligt kunne komme under P- Zonen evt. sammen med 
Diakonissestiftelsens nybyggeri på 120 lejl. på Dronningens Vej? Man har meddelt mig, at man vil 
se positivt på denne tanke.  Det ville i bekræftende fald indebære, at beboerne ville blive omfattet 
af de generelle vilkår i P- Zonen, som er områderne øst for Fasanvejene. Beboerne i FAB vil 
dermed også kunne købe en P-vignet, hvis man ikke kun vil kunne holde på egen grund. Denne vil 
give tilladelse til permanent parkering på FAB- vejene. 
 
Det skal dog lige præciseres, at et ja til overtagelse af vejene ikke nødvendigvis er betinget af en 
P-Zone aftale. Men den vil være hensigtsmæssig - specielt for også at komme følger betalingsring 
etc. og dermed uønsket parkering over 2 t til livs. 
 
 Ovennævnte hørings henvendelse fra Kommunen varierer fra 3 - 4 uger er helt uacceptabel, - da 
det er ganske uhørt at iværksætte høring i perioder, hvor folk kan forventes at være på 14 dg 
juleferie. Jeg har kontaktet kommunen. Man er helt klart indstillet på fristforlængelse. Det kan gøres 
individuelt ved telefonisk henvendelse til forvaltningen. 
 
Muligheden for evt. ændring af vejstatus vil blive behandlet på førstkommende generalforsamling 
og evt. på en efterfølgende ekstraordinær generalforsamling. 
 
Med venlig hilsen 
F           A          B  
 
 
Claus Kortzau 
Formand   


